ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О вопросах, вносимых на рассмотрение двадцать шестого заседания

Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва

Президиум Государственного Совета Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести на рассмотрение двадцать шестого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан пятого созыва следующие вопросы:

1. Отчет о деятельности органов исполнительной власти Республики
Татарстан за 2016 год.

2. О проекте закона Республики Татарстан NQ 320-5 "Об Общественной
палате Республики Татарстан" (Il чтение).

3. О проекте закона Республики Татарстан NQ 307-5 "О внесении измене
ний в Закон Республики Татарстан "Об обеспечении защиты жилищных прав

граждан" (II чтение).
4. О проекте закона Республики Татарстан NQ 325-5 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "О местном самоуправлении в Республике

Татарстан" (1 чтение).
5. О проекте закона Республики Татарстан NQ 326-5 "Об изменении

границ территорий отдельных муниципальных образований и внесении изме

нений в Закон Республики Татарстан "Об установлении границ территорий и

статусе муниципального образования "Чистопольский муниципальный район"

и муниципальных образований в его составе" (1 чтение).
6. О проекте закона Республики Татарстан NQ 327-5 "О внесении измене

ния в статью 66 Избирательного кодекса Республики Татарстан" (1 чтение).
7. О проекте закона Республики Татарстан NQ 315-5 "О внесении измене

ния в статью 2 Закона Республики Татарстан "О дополнительных ограничени
ях времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на

территории Республики Татарстан и признании утратившими силу некоторых
законодательных актов Республики Татарстан" (1 чтение).

8. О проекте закона Республики Татарстан NQ 319-5 "О внесении измене
ний в статью 3 Закона Республики Татарстан "Об использовании лесов в Рес
публике Татарстан" (1 чтение) .

2

9. О проекте закона Республики Татарстан N2 322-5 "О внесении измене
ний в Экологический кодекс Республики Татарстан" (1 чтение).

10. О проекте закона Республики Татарстан N2 321-5 "О внесении
изменений в Закон Республики Татарстан "О физической культуре и спорте"

(I чтение).
11. О проекте закона Республики Татарстан N2 323-5 "О внесении изме

нения в статью 11 1 Закона Республики Татарстан "О молодежи и государст
венной молодежной политике в Республике Татарстан" (I чтение).

12. О проекте закона Республики Татарстан N2 324-5 "О внесении изме
нения в статью i Закона Республики Татарстан "О реализации государствен
ной политики в области содействия занятости населения в Республике Татар

стан" (I чтение).
13. Доклад о деятельности Уполномоченного по правам ребенка в

Республике Татарстан и соблюдении прав и законных интересов ребенка в

Республике Татарстан в 2016 году.
14. О проекте федерального закона N2 72306-7 "О внесении изменений в

Федеральный закон "О социальной защите инвалидов в Российской Федера

ции" в части уточнения отдельных социальных гарантий, предоставляемых

инвалидам".

15. О проекте федерального закона N2 98874-7 "О внесении изменений в
Закон Российской Федерации "О статусе Героев Советского Союза, Героев

Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы" (об уточнении

льгот Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных
кавалеров ордена Славы в части предоставления земельных участков).

16. О проекте федерального закона N2 85878-7 "О внесении изменений в
статью 16 Федерального закона "О государственном регулировании производ
ства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции

и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" (в части
снятия запрета на розничную продажу алкогольной продукции с содержанием

этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции на ав
тозаправочных станциях).

17. О проекте федерального закона N2 17263-7 "О внесении изменения в
главу 1 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"

(о перераспределении полномочий между органами местного самоуправления
и органами государственной власти субъекта Российской Федерации в сфере
образования).

18. О проекте федерального закона N2 71256-7 "О внесении изменений в
Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"
(в части установления административной ответственности за нарушение зако
нодательства в сфере железнодорожного транспорта).

19. О проекте федерального закона N2 85923-7 "О внесении изменений в
Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в час
ти уточнения полномочий федеральных органов исполнительной власти, осу
ществляющих государственный земельный надзор".

20. О проект федерального закона N2 86582-7 "О внесении изме:::-н:: :i УI =~ з
статьи 11 и 56 Закона Российской Федерации "О пенеионном обес:-rечении .т ~:-=-,

проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Г осу дарст

венной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркоти
ческих средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовна

исполнительной системы, Федеральной службе войск национальной гвардии

Российской Федерации, и их семей" и статью 61 Федерального закона "Об ос
новах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" (о федеральных го

сударственных органах, осуществляющих пенеионное обеспечение военных

прокурорав и следователей , а также устанавливающих требования к состоя
нию их здоровья).

21. О законодательной инициативе Государственного Собрания -
Курултая Республики Башкортастан по внесению в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального за
кона "О внесении изменения в статью 6i Федерального закона "Об испол
нительном производстве".

22. О законодательной инициативе Думы Чукотского автономного окру
га по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской
Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 48
Закона Российской Федерации "О пенеионном обеспечении лиц, проходивших

военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной проти
вопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств

и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовна-исполнительной

системы, Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Феде

рации, и их семей".

23. О законодательной инициативе Народного Собрания (Парламента)
Карачаево-Черкесской Республики по внесению в Государственную Думу Фе
дерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона

"О внесении изменения в статью 39.3 Земельного кодекса Российской Федера
ции".

24. О проекте федерального закона .N2 96397-7 "О внесении изменения в
статью 27 Федерального закона "О политических партиях" (в части конкрети
зации способа извещения избирательной комиссии политической партией и ее
структурными подразделениями).

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

1 S марта 2017 года
N2 1652-V ГС

Ф.Х. Мухаметшин